
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« J y / »  Л  i d  i,CL  2023 г. № Ц

Об утверждении Плана по устранению недостатков, выявленных в 
результате независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями культуры и образования Дербентского района в 2022 
году муниципального района «Дербентский район»

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. № 392- ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы», ст. 95.2 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», ст. 36.1 Федерального Закона от 9 октября 1992 г. № 3612-1 
"Основы законодательства Российской Федерации о культуре", 
руководствуясь постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 
августа 2015 г. № 239 "О независимой оценке качества оказания услуг 
организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны 
здоровья и образования", на основании протокола № 1 от 3 февраля 2023 г. 
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки 
качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры 
и образования, расположенными на территории муниципального района 
«Дербентский район», а также в целях повышения качества оказания услуг 
организациями, оказывающими социальные услуги в сфере культуры и 
образования в муниципальном районе «Дербентский район», постановляю:

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в 
результате проведенной независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями культуры и образования в 2022 году в муниципальном



районе «Дербентский район» на 2023 год (приложения 1-32).
2. Руководителям организаций культуры и образования Дербентского 

района, в отношении которых в 2022 году проводилась независимая оценка 
качества, организовать работу и принять исчерпывающие меры по 
выполнению Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального района «Дербентский 
район» Бебетова И.А.

2



ПЛАН
ПО УСТРАНЕНИЮ НЕДОСТАТКОВ, ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ 

НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ В 2022 ГОДУ

муницип 
от «

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг организацией

Не оборудованы 
помещения 
образовательной 
организации и 
прилегающей к ней 
территории с учётом 
доступности для 
инвалидов
Не обеспечены в 

организации условия 
доступности, 
позволяющие 
инвалидам получать 
услуги наравне с 
другими.

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответе 
исполн 

указан 
фамилии, 

имени, отчества 
и должности)

Оборудовать помещения образовательной организации и прилегающей 
к ней территории с учётом доступности инвалидам: 

выделенными стоянками для автотранспортных средств инвалидов,
- обеспечить специальными креслами колясками.

МКУК «м к дц »
II. Доступность услуг для инвалидов

.Создать условия доступности в организации позволяющие инвалидам 
получать образовательные услуги наравне с другими:
- дублировать для инвалидов информацию по слуху и зрению (звуковую 
и зрительную)

дублировать надписи знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля, 

при наличии инвалидов по слуху и зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)
- обеспечить предоставление услуг (помощника) оказывающего 
воспитанникам необходимую помощь и сопровождение в помещениях 
организации
Рассмотреть возможность технического оснащения для предоставления 
образовательных услуг в дистанционном режиме или на дому__________

в течение 
2023 года

при
наличии
финанси
рования

Кулиев А.З. 
директор

в течение 
2023 года

при
наличии
финанси
рования

Кулиев А.З., 
директор

авизованные 
Пгры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

Приложение 1 
;министрации 
:ский район» 
!3 г. № TtP

,е реализации 
риятия

фактический 
срок 

реализации



Приложение 2
тению Администрации

муниципального района «Дербентский району
к пос

от « с бх и-Ц—

/9 и I
<г'

7  О  S .1

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 

услуг организацией

Наименование мероприятия по устранению  недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Отве
испо*

Ь1Н|
tesrt^c 

указанием 
фамвдйи,^ 

имени, отчества 
и должности)

^ведения d  ходе реализации
/

реал
мерог эиятия

изова]
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

М К У К  «М Ц БС »
II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы 
помещения 
образовательной 
организации и 
прилегающей к ней 
территории с учётом 
доступности для 
инвалидов

Оборудовать помещения образовательной организации и прилегающей 
к ней территории с учётом доступности инвалидам:
- выделенными стоянками для автотранспортных средств инвалидов,
- обеспечить специальными креслами колясками, специально 
оборудованными санитарно -гигиеническими помещениями.

в течение 
2023 года

при
наличии
финанси
рования

Исаев З.И., 
директор

Не обеспечены в 
организации условия 
доступности, 
позволяющие 
инвалидам получать 
услуги наравне с 
другими.

1 .Создать условия доступности в организации позволяющие инвалидам 
получать образовательные услуги наравне с другими: 

дублировать для инвалидов информацию по слуху и зрению (звуковую 
и зрительную)

дублировать надписи знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля,
- при наличии инвалидов по слуху и зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)
- обеспечить предоставление услуг (помощника) оказывающего 
воспитанникам необходимую помощь и сопровождение в помещениях 
организации
Рассмотреть возможность технического оснащения для предоставления 
образовательных услуг в дистанционном режиме или на дому

в течение 
2023 года

при
наличии
финанси
рования

Исаев З.И., 
директор



мунициш 
от «

)стапо!
". N VUI Гго рано*
>/ C S

Приложение № 3 
;ю Администрации 

ентский район» 
; :.. , % )23 г. № ^ J

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

„8f о = > Hf.APfltttttCla ~ ~ t|-----------------Сведения о ходе реализации 
мероприятия / *  * ^  Ц
реализованные V 
меры tio 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический
срок
реализации

МКУ ДО «ДШИ №4» с.Геджух
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие информации 
на информационных стендах 
требованиям
нормативноправовых актов.

Несоответствие информации 
на официальном сайте 
организации требованиям 
нормативноправовых актов

1. Привести перечень информации 
на стенде организации в соответствие
с Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к единому 
порядку расчета показателей НОКОУ
2. Привести перечень информации 
на сайте организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Март 2023 

Апрель 2023

Нафталиев П.М., 
директор

Нафталиев П.М., 
директор

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 
образовательной 
организации и прилегающей 
к ней территории с учётом 
доступности для инвалидов

1.Установить поручни, создать 
расширенные дверные проемы

2. Создать санитарные комнаты 
(санузлы), адаптированные для 
инвалидов

Май 2023 
При наличии 
финансирования 
Июнь 2023 
При наличии 
финансирования

Нафталиев П.М., 
директор

Нафталиев П.М., 
директор

3. Обеспечить возможность 
сопровождения инвалидов в 
помещениях Организации и на 
прилегающей территории
4. Обеспечить сменные кресла-коляски

Август 2023 
При наличии 
финансирования

Сентябрь2023 
При наличии 
финансирования

Нафталиев П.М., 
директор

Нафталиев П.М., 
директор



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 

муниципального района «Дербентский райрн» 
4 1 ^  0 S \ *  ^ ,^ 0 2 3  г. №от «,
/ Г - . адА,

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

i-lo: ' 1 ■ ’ '1 1 'Л- ип ы i п l jСведения :9i ходе реализации 
мероприятия >V /
реализованные 
меры по y c r p a v ^ Z  
нению выявлен
ных недостатков

фактический
срок
реализации

МКУ ДО «ДХШ» с.Геджух
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие информации 
на информационных стендах 
требованиям
нормативноправовых актов.

Несоответствие информации 
на официальном сайте 
организации требованиям 
нормативноправовых актов

3. Привести перечень информации 
на стенде организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к единому 
порядку расчета показателей НОКОУ
4. Привести перечень информации 
на сайте организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Март 2023 

Апрель 2023

Ходжаев Т.Ф., 
директор

Ходжаев Т.Ф., 
директор

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 
образовательной 
организации и прилегающей 
к ней территории с учётом 
доступности для инвалидов

1.Установить поручни, создать 
расширенные дверные проемы

2. Создать санитарные комнаты 
(санузлы), адаптированные для 
инвалидов
3. Обеспечить возможность 
сопровождения инвалидов в 
помещениях Организации и на 
прилегающей территории
4. Обеспечить сменные кресла-коляски

5. Организовать стоянку для 
автотранспортных средств инвалидов

Май 2023 
При наличии 
финансирования 
Июнь 2023 
При наличии 
финансирования 
Август 2023 
При наличии 
финансирования 
Сентябрь2023 
При наличии 
финансирования 
0ктябрь2023 
При наличии 
финансирования

Ходжаев Т.Ф., 
директор

Ходжаев Т.Ф., 
директор 
Ходжаев Т.Ф., 
директор

Ходжаев Т.Ф., 
директор

Ходжаев Т.Ф., 
директор_____



1ЦЦП

Приложение№ 5 
ft постано в л е н и ю Администрации 

Дербентский район» 
2023 г. №

"  ^ ^' т 'РА 'Р/ПГНТ] F 1 ^  Ответственный^ * Сведения ojso.Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия
исполнитель ,j  - 
(с указанием 
фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

реализации
мероприятия 
реализованные 
меры по устра- 
нению выявлен
ных недостатков

фактический
срок
реализации

МБОУ «Аглобинская сош»
II. Доступность услуг для инвалидов
Наличие сменного 
кресла-коляски, 
наличие поручней, 
наличие подъёмной 
платформы).

Приобретение коляски, установка 
поручней.. в течение 2023 

года

При наличии 
финансирования

Агабекова Р.К. 
директор

Возможность посадки в 
транспортное средство и 
высадки из него перед 
установкой платформы.

1. Установка платформы.- дублировать надписи 
знаками, выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля)
2. Обеспечение беспрепятственного подъезда к 
крыльцу школы.

втечение2023годи 
При наличии 
финанси- рования

Агабекова Р.К. 
директор

Задания, 
выполненных 
шрифтом Браля

- Дублировать надписи знаками, 
выполненными рельефно-точечным шрифтом 
Брайля.

Апрель 2023г. Агабекова Р.К. 
директор



Приложение №6 
,^<|Г\постайовдению Администрации 

муниципального района «Дербентский район»
2023 г. № _Д £_

Недостатки, 
выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый
срок
реализации

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 
фамилии, 
имени, отчества и 
должности)

.ведения о хо,о \д  ДхТгТлги мероприяти
изации

реализованные 
меры по устра
нению выявлен
ных недостатков

фактичес 
кий срок 
реализац 
ни

МБОУ « Араблинская сош»

Несоответствие информации НА 
ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ ТРЕБОВАНИЯМ 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ. 

Несоответствие информации на 
официальном сайте организации 
требованиям нормативно-правовых актов

1. Разместить на официальном сайте 
учреждения и ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СТЕНДАХ ИНФОРМАЦИЮ О 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШКОЛЫ И ПРИВЕСТИ ИХ 
В СООТВЕТСТВИЕ ТРЕБОВАНИЯМ 
НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ.

Январь 
2023 г.

Осмнов Т.О .-директор 1 .Размещ ена информация 
на официальном сайте 
учреждения об 
образовательных 
программах:
П рограмма развития 
учреждения (анализ 
реализации 1, 2 этапа 
программы);

Январь
Ф евраль
2023г

Работа а родителями 2. Провести просветительскую работу с 
родительской общественностью о 
функционировании раздела на сайте 
учреждения «Часто задаваемые 
вопросы»;

Февраль 
2023 г.

Осмнов Т.О.-директор Создана страница на сайте 
школы «Часто задаваемые 
вопросы» (на странице 
родителям)

III. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения - дублировать для инвалидов март Осмнов Т.О.-директор

образовательной организации и информацию по слуху и зрению 2023 г.
прилегающей к ней территории с учётом [звуковую и зрительную)
доступности для инвалидов - дублировать надписи знаками, 

выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля,
- при наличии инвалидов по слуху и 
зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика

при наличии 
финансирования



МуНИЦИП: 

ОТ «

к постановке 
1го‘рай*:'-/'

Приложение 7
ДО Администрации

аентский район»

Сведения о ходе рса .ч , 
мероприятия

ации

реализованные **'■» 
меры по устра*» 
нению выявлен^ 
ных недостатков

фактический
срок
реализации

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией______

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

МБОУ «Берикейская сош»
I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы
Несоответствие информации 

НА ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СТЕНДАХ ТРЕБОВАНИЯМ 
НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ 
АКТОВ. Несоответствие 
информации на официальном 
сайте организации 
требованиям нормативно 
правовых актов

1. Разместить на официальном сайте учреждения и 
ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ ИНФОРМАЦИЮ О 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШКОЛЫ И ПРИВЕСТИ ИХ В 
СООТВЕТСТВИЕ ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНО
ПРАВОВЫХ АКТОВ.

Январь 
2023 г.

Зейфетдинов Г.Б.- 
директор

1.Размещена информация 
на официальном сайте 
учреждения об 
образовательных 
программах:
Программа развития 
учреждения (анализ 
реализации 1, 2 этапа 
программы);
Размещены ссылки на 
блоги педагогов 
(страница родителям)

Январь
Фев!
2023 г

раль

III. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной 
организации и прилегающей 
к ней территории с учётом 
доступности для инвалидов

Создать условия доступности в организации 
позволяющие инвалидам получать образовательные 
услуги наравне с другими:
- дублировать для инвалидов информацию по слуху и 
зрению (звуковую и зрительную)
- дублировать надписи знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля,
- при наличии инвалидов по слуху и зрению 
предоставить услуги сурдопереводчика 
[тифлосур допереводч ика)
- обеспечить предоставление услуг (помощника) 
оказывающего воспитанникам необходимую помощь и 
сопровождение в помещениях организации 
Рассмотреть возможность технического оснащения для 
предоставления образовательных услуг в дистанцион

март 
2023 г.

при наличии 
финансирования

Зейфетдинов Г.Б. 
директор



Приложение № 8
к 11астано»леник> Администрации

муниципального района «Дербентский район»

//© ^II Т <0/ \  __<s сД\

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 
фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

< в Ц е н и я о д о ж р .а л т а .^ и  
мероприятия />  ~ И

реализованные 
меры по устра-v ^ 
нению выявлеи-^^' 
ных недостатков

фактический
брок
реализации

МБОУ«Зидьянская сош»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие информации на 
официальном сайте организации 
требованиям нормативно
правовых актов

1. Разместить на официальном сайте 
учреждения информацию о 
деятельности школы и привести их в 
соответствие требованиям нормативно- 
прововых актов.

Октябрь
2023г.

Специалист по ИКТ 
Дашдиева Г.Ш.

1 .Размещена 
информация на 
официальном сайте 
учреждения о 
деятельности школы.

Ноябрь 
2023 г

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной организации и 
прилегающей к ней территории с 
учётом доступности для инвалидов.

.Создать условия доступности в организации 
позволяющие инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с другими:
- дублировать для инвалидов информацию по 
слуху и зрению (звуковую и зрительную)

дублировать надписи знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля,
- при наличии инвалидов по слуху и зрению 
предоставить услуги сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)

обеспечить предоставление услуг (помощника) 
оказывающего воспитанникам необходимую 
помощь и сопровождение в помещениях 
организации,

Март 
2023 г.

при наличии 
финансирования

Завхоз Мурадов И.Г.

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено
Отсутствие сменные кресла- 
коляски

Приобрести сменные кресла-коляски Май2023г.пналичии
финансирования

Магомедов Г.М. - 
директор



V ?  5Л У  I I  // ,

./У  <с̂ •Ь  'Х ч\  i J x i l // V o .  .'/в ^  'у if К to / •? ^
о̂с а. а. / у П рилож ение,
< ^ м(- ^ Й /7 С ^ >

Сведения о ходе реализац) 
мероприятия 
реализованные 1 
меры по устра- с.- 
нению выявлен
ных недостатков

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией______

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 
фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

гскии
срок
реализации

МБОУ «Кулларская сош»
I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы
Несоответствие информации 1. Разместить на официальном сайте учреждения Октябрь Специалист по ИКТ 1. Размещена информация Ноябрь

на официальном сайте 
организации требованиям 
нормативно-правовых актов

ИНФОРМАЦИЮ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШКОЛЫ И ПРИВЕСТИ 
ИХ В СООТВЕТСТВИЕ ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНО
ПРАВОВЫХ АКТОВ.

2023 г. Шерифов В.З. на официальном сайте 
учреждения о 
деятельности школы.

2023 г

II. Комфортность условий предоставления услуг
Несоблюдение 

температурного режима в 
школе.

Заменить деревянные окна на пластиковые. 
Осуществлять капитальный ремонт отопительной 
системы школы

Июль-август 2023
при наличии 

финансирования

Османов А.Х.- 
директор

Отсутствие сменные 
кресла- коляски

Приобрести сменные кресла-коляски Май 
2023г. при 

наличии 
финансирования

Османов А.Х.- 
директор

III. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной 
организации и прилегающей 
к ней территории с учётом 
доступности для инвалидов.

.Создать условия доступности в организации 
позволяющие инвалидам получать образовательные 
услуги наравне с другими:

Март 
2023 г.при наличии 
финансирования

Завхоз Алиханов А.И.



к постано!
муниципального оайс 

-------------- Ш РСТ/ т

шнйстрации 
1тский-,райои

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 
фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

--------------------- V—\ ------------~7^--- //Сведения о ходе реализации ч\"Чу 
мероприятия ч? о * * V и ° %  / у

реализованные 
меры по устра
нению выявлен
ных недостатков

фактический
срок
реализации

МБОУ«Рукельская сош»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Н есоотв етств и е инф орм ации  
НА ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ 
ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНО
ПРАВОВЫХ АКТОВ. 
Н есоотв етств и е инф орм ации на 
оф ициальном  сай те организации  
тр ебован и ям  норм ати вн о
п равовы х актов

1. Р азм ести ть  н а  оф и ц и ал ьн о м  
сайте у ч р еж д ен и я  и 
ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ 
ИНФОРМАЦИЮ  О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ШКОЛЫ И ПРИВЕСТИ ИХ В 
СО ОТВЕТСТВИЕ ТРЕБОВАНИЯМ  
НОРМ АТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ.

Январь
2023г.

Дадаш ев М.Г.- 
специалист по ИВТ

1. Р азм ещ ен а  и н ф о р м а ц и я  н а  
оф и ц и ал ьн о м  сай те  у ч р еж д ен и я  об 
о б разовательн ы х  програм м ах : 
<П рограмма р а зв и т и я  Рукельской СОШ 
(анализ р еал и зац и и  1, 2 э т а п а  
програм м ы );

2. П ровести  п росвети тельскую  
работу с родительской  
о бщ ественностью  о 
ф у н к ц и о н и р о в ан и и  р азд ел а  н а  
сайте

Февраль
2023 г.

Дадаш ев М.Г.- 
специалист по ИВТ

.С о зд ан а  с т р а н и ц а  н а  сай те  ш колы  
«Часто зад ав ае м ы е  вопросы » (на 
стр ан и ц е  родителям)

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудован ы  пом ещ ения  
образовательной  организации н 
прилегаю щ ей к ней терри тории  с 
у ч ёт о м  д о ст у п н о ст и  для  
инвалидов

.С оздать  условия д оступ ности  в  
о р ган и зац и и  п озволяю щ ие 
и н в ал и д ам  получать 
о бразо вател ьн ы е услуги н а р а в н е  с 
другим и:
зн ак ам и , вы п олн ен н ы м и  рельеф но- 
точечн ы м  ш р и ф то м  Б р ай л я

Декабрь
2023 г при наличии 

финансирования

Велиев Ш.В.-завхоз 
школы.



Приложение № 11
к постановлению Администрации

муниципального района «Дербентский район»
о * *  I  Ю 1. ZVZSi- "А П ?

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения © ходе реализации 
мероприятия Делали /о
реализованные 
меры по устра
нению выявлен^ 1 1 
ных недостатков

фактический
срок
реализации

МБОУ «Сош №2 с Белиджи»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Не оборудованы помещения 
образовательной организации и 
прилегающей к ней территории с 
учётом доступности для инвалидов

1 .Установить поручни, создать 
расширенные дверные проемы

2. Создать санитарные комнаты 
(санузлы), адаптированные для 
инвалидов

|Май 2023 
При наличии 
финансирования 
Июнь 2023 
При наличии 
финансирования

Гаджиев А.А - 
директор

2. П ровести  п росвети тельскую  
работу с родительской  
о бщ ественностью  о 
ф у н к ц и о н и р о в ан и и  р азд ел а  н а  
сайте

Февраль
2023 г.

Г аджиев А. А - 
директор

.С о зд ан а  с т р а н и ц а  н а  сай те  ш колы  
«Часто зад ав ае м ы е  вопросы » (на 
стр ан и ц е  родителям)

II. Доступность услуг для инвалидов
Приобрести сменные кресла- Май Г аджиев А. А -
коляски 2023г. при директор

наличии
финансирования

Отсутствие сменные кресла- коляски

I. Комфортность условий предоставления услуг
Заменить деревянные окна на пластиковые. Осуществлять капитальный Июль-август 2023 Г аджиев А. А -
ремонт отопительной системы школы при наличии директор

финансирования



К ПОСТ!

муниципального

эиложение № 12 
лению Администрации 
а «Дербентский район»
' 0 / z i . W f -

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия /4- ° //
реализованные 
меры по устра
нению выявлен
ных недостатков

фактический
с р о #
реализации

МБОУ «Сош №3 п. Белиджи»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Мониторинг информации, 
размещенной на официальном сайте 
школы, на соответствие требованиям 
законодательства

Декабрь 2023года Асалиева Н.М.,
заместитель
директора;
У1агомедова Р.Д.,
технический
специалист

Информация о
деятельности
образовательной
организации,
зазмещенной на
официальном сайте
организации

Декабрь 2023года

II. Доступность услуг для инвалидов
Продолжить реализацию проекта 
«Ресурсный центр-территория 
успеха», обеспечить отработку 
механизмов выстраивания 
индивидуальных образовательных 
маршрутов для детей с ОВЗ

В течение года Махмудов М.З., 
директор

Реализуется проект
«Ресурсный центр-
территория успеха»,
обеспечена
отработка
механизмов
выстраивания
индивидуальных
образовательных
маршрутов для
детей с ОВЗ

В течение года

111 Комфортность условий предоставления услуг
Заменить деревянные окна на 
пластиковые. Осуществлять 
капитальный ремонт отопительной 
системы школы

Июль-август 2023
при наличии финансирования

Махмудов М.З., 
директор



Приложение № 13 
к постановлению Администрации 

муниципального ентскии район»Ф«а«Л,е
1

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятий ,6//£'/////■■) ̂  о 1̂1
реализованные 
меры по устра
нению выявлен- о \XV ̂  „и \ 'Э/ных недостатков^-"

фактический

^веализации

МБОУ «Сош №2 с.Чинар»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии 
с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Разместить на информационных 
стендах информацию о деятельности 
школы и привести их в соответствии с 
Методическими рекомендациями

апрель Курбанов Г.Г. -  
специалист ИКТ

апрель апрель

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной организации и 
прилегающей к ней территории с 
учётом доступности для инвалидов.

.Создать условия доступности в организации 
позволяющие инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с другими:
- дублировать для инвалидов информацию по 
слуху и зрению (звуковую и зрительную)
- дублировать надписи знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля,

Март 
2023 г.

при наличии 
финансирования

Касимова P.P. -  
директор школы

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено
Обеспечить питьевой режим Провести капитальный ремонт школы, в 

ходе которого провести работы по 
обеспечению питьевого режима.

До 30.08.2023 г. Касимова P.P. -  
директор школы

август август



Приложение № 14
к постановлению Администрации

муниципального района «Дербентский район»
Л К п ^  ° у \

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

------ j/ff 1 ч‘т̂ -------- X
Сведения о ходе peaj 
мер’р и р щ т ц ^ ^  не )

шзацииу -аТ|
? гiW сЗд /реализованные 

меры по устра= 
нению выявлен-u °0 
ных недостатков

фактический

реализации

МБОУ «] с Сегелер»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие информации НА 
ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ 
ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ 
АКТОВ. Несоответствие информации на 
официальном сайте организации 
требованиям нормативно-правовых актов

1. Разместить на официальном сайте 
учреждения и и н ф орм ацио нны х
СТЕНДАХ ИНФОРМАЦИЮ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ШКОЛЫ и ПРИВЕСТИ ИХ В СООТВЕТСТВИЕ 
ГРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ 
(УСГОВ.

Январь 
2023 г.

Алиева З.Г-директор 
школы

1.Размещена информация на официальном сайте 
учреждения об образовательных программах 
начального общего образования:

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной организации и 
прилегающей к ней территории с учётом 
доступности для инвалидов

Создать условия доступности в 
организации, позволяющие инвалидам 
получать образовательные услуги наравне 
с другими:
- дублировать для инвалидов информацию 
по слуху и зрению (звуковую и 
зрительную)
- дублировать надписи знаками, 
выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля,
- при наличии инвалидов по слуху и 
зрению предоставить услуги 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводч ика)

обеспечить предоставление услуг 
(помощника) оказывающего 
воспитанникам необходимую помощь и 
сопровождение в помещениях 
организации.

Декабрь 
2022 г. 

при наличии 
финансирования

Алиева З.Г- 
директор школы



муниципального

Приложение № 15 
к постановлению Администрации 

” --бснт£*шй рай он»

-

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 
фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о! ходе реализации 
мероприятия //
реализованны й  
меры по усгра- .. 
нению выявлен-ных 
недостатков

фактический
,, о ъ у /  срок

реализации

МБОУ «<Эош с.Митаги»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии 
с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Мониторинг информации, размещенной 
на официальном сайте школы, 
на соответствие требованиям 
законодательства

Март 2023 года Тагибабаев А.С - 
И.О завуча 
школы

Информация о 
деятельности 
образовательной 
организации, 
размещенной на 
официальном сайте 
организации в сети 
«Интернет» 
приведена в 
соответствие с 
требованиями 
законодательства

Апрель 2023 
года

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной организации и 
прилегающей к ней территории с 
учётом доступности для инвалидов.

Наличие условий организации обучения и 
воспитания обучающихся с ОВЗ и 
инвалидов

В течение года Тагибабаев А.С - 
Л.О завуча школы 
Джабраилов И.Н - 
Директор школы

Разработаны 
адаптированные 
программы обучения 
для детей инвалидов,

сентябрь
2023

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено
Обеспечить комфортные 
условия и режим занятий

Наличие необходимых условий для 
охраны и укрепления здоровья, 
организации питания обучающихся

Август 2022 года Тагибабаев А.С - 
И.О завуча школы 
Джабраилов И.Н - 
Директор школы

Работа спортивного зала, 
проведение спортивных 
мероприятий,углубленный 
медицинский осмотр

Август 2023 
года



м

Приложение № 16 
к постановлению Администрации 

униципального района «^Дербентский
ж/. .fc Л /,

он»
'<о ^

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятие!v 'i 4 Еп а м н Е 1s  5 s ll
реализованны е^’ \  
меры по устра-»до / а  
нению выявлен
ных недостатков

фактический
срШс
реалтЬацйи

МБОУ «Музаимская сош»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие информации на 
официальном сайте организации 
требованиям нормативно
правовых актов

1. Разместить на официальном сайте 
учреждения ИНФОРМАЦИЮ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ШКОЛЫ И ПРИВЕСТИ ИХ В СООТВЕТСТВИЕ 
ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ 
АКТОВ.

Октябрь 
2023 г.

Н аврузов Р е 
директор

1 .Размещена 
информация на 
официальном сайте 
учреждения о 
деятельности школы.

Ноябрь
2023 г •

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещ ения 

образовательной организации и 
прилегаю щ ей к ней территории с 
учётом доступности для инвалидов.

.Создать условия доступности в организации 
позволяющие инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с другими. 

Создать санитарные комнаты (санузлы), 
адаптированные для инвалидов.

М арт 
2023 г.

при наличии 
финансирования

Наврузов Р.Б.-директор

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено
Несоблюдение температурного 

реж има в школе.
Заменить деревянные окна на 
пластиковые. Осуществлять капитальный 
ремонт отопительной системы школы

Июль-август 2023
при наличии 

финансирования

Наврузов Р .Б.-директор



муниципального рай'

Приложение № 17 
к постановляй©  Л^цмйй^с граци и

юн»

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятий, ■£ А \ °  7 /
реализованныеV  
меры по устра
нению выявлен- 
ных недостатков

фактическийа О / /
c p o f e v
реализации

МБОУ «Сош №2 п.Белиджи»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие информации 
на информационных стендах 
требованиям
нормативноправовых актов.

5. Привести перечень информации 
на стенде организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к единому 
порядку расчета показателей НОКОУ
6.

Апрель 2023 Агабекова А.З 
П.М., директор

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной организации и 
прилегающей к ней территории с 
учётом доступности для инвалидов.

.Создать условия доступности в организации 
позволяющие инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с другими: 

дублировать для инвалидов информацию по 
слуху и зрению (звуковую и зрительную) 

дублировать надписи знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля,

Март 
2023 г.

при наличии 
финансирования

Агабекова А.З. - 
директор школы

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено
Обеспечить питьевой режим Провести капитальный ремонт школы, в 

ходе которого провести работы по 
обеспечению питьевого режима.

До сентября.2023 г. Агабекова А.З. -  
директор школы

август август



Приложение № 18 
к постановленйкГ^министрации 

муниципального района |Дербеитсктш^айон>>

*/йт- a. \

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

--------------------  -- 1 ’///>----------------- 11-------Сведения о ходе ре^йцз^ции
мероприятия \
реализованные  ̂
меры поустра- 
нению выявлен- ;<_ 
ных недостатков

фактический
срок
реализации

МБУ ДО «ДЮСШ №4 с.Чинар»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие информации на 
официальном сайте организации 
требованиям нормативно
правовых актов

Обеспечить повышение качества 
информации, актуализация информации 
на официальных сайтах организаций 
культуры и образования

Октябрь 
2023 г.

Джамамедов Р.А. 
директор

1 .Размещена 
информация на 
официальном сайте 
учреждения о 
деятельности школы.

Ноябрь 
2023 г

II. Доступность услуг для инвалидов
Создание возможности для 

беспрепятственного доступа 
получателей услуг с ОВЗ к 
информации.
(информационно-тактильные 
знаки, выполненные 
шрифтом Брайля) дов.

.Создать условия доступности в организации 
позволяющие инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с другими. 
Создать санитарные комнаты (санузлы), 

адаптированные для инвалидов.

Март 
2023 г.

при наличии 
финансирования

Джамамедов Р.А. 
директор

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено
Провести мероприятия с 
целью упорядочивания 
материально технической 
базы, а также повышения 
уровня бытовой 
комфортности пребывания 
в ДЮСШ

Осуществлять капитальный ремонт 
отопительной системы школы

Август 2023.
При наличии 
финансирования

Цжамамедов Р.А. 
директор



" " '1 "о ^ Приложение № 19
Администрациик ноетановлс 

муниц^Шального района «Дербентский район» 
v J M b U h #  :\\ 2023 г. № t  С

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе peijj 
мероприятия

шзации

реализованные 
меры по устра
нению выявлен
ных недостатков

фактический
срок
реализации

МБУ ДО «Дом Детского Творчества п. Белиджи»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии 
с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Разместить на информационных 
стендах информацию о деятельности 
ДДТ и привести их в соответствии с 
Методическими рекомендациями

Апрель-2023г Агабалаев М.А.- 
директор

апрель апрель

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной организации и 
прилегаю щ ей к ней территории с 
учётом доступности для инвалидов.

.Создать условия доступности в организации 
позволяющие инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с другими: 

дублировать надписи знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля,

М арт 
2023 г.при наличии 
финансирования

Агабалаев М.А.-
директор

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено
Обеспечить питьевой режим Провести капитальный ремонт школы, До 30.08.2023 г. Агабалаев М.А.- 

директор
август



к постан 
муниципального

/Ч/

ИЮ
Приложение № 20

истрации
район»

У ? ?

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведений о ходе рё.ЫЙ^Й^йи- > 1I\v, t- дёцАгш i ji
мероприятия Д  / "  ■**//
реализованные 
меры по устра- ' & * * 
нению выявлен-цых? 
недостатков

фактическийо 'ь//
ср ок /
■реализации

МБУДО «Д-с с.Мугарты»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1.1 Несоответствие информации 
на информационных стенде 
требованиям нормативно -  
правовых актов.

1.1 Привести перечень информации на 
стенде организации в к Единому 
порядку расчета показателей НОКО

Февраль
2023г.

Заведующая
ДОУ-
Джанмирзаева
Р.Н.

Информация 
размещена на сайте

ДОУ
https://klttlr.siteobr.ru

II. Доступность услуг для инвалидов

3.1 Оборудование 
территории, прилегающей к 
зданиям организации, и 
помещений с учетом 
доступности для инвалид.

Оборудовать территорию, прилегающей 
к зданиям организации, и помещений с 
учетом доступности для инвалид.

Декабрь 2023г

С учетом 
финансирования

Заведующая ДО 
Цжанмирзаева Р.Н. По мере 

финансирования

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено

3.4.Установка поручней 
,создание расширенных 
дверных проемов

Установить поручни, создать расширенные 
дверные проемы

Джанмирзаева Р.Н.

https://klttlr.siteobr.ru


к поста» 
муниципального

/р

тгский район»
3

Приложение № 21
до Администрации

Недостатки, 
выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой 
оценки качества условий 
оказания * 
услуг организацией

Плановый
срок
реализации

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реализации мероприятии
реализованные 
меры по устра
нению выявлен
ных недостатков

ф?1стм4е<уеий срок
^ д а к ц и и /  ' j t d ]

' у ,  ----- % xv° оУ/
V4? / 1 4  ^ 'V /

МБУДО «Д-с с.Араблинка»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие информации 
НА ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СТЕНДАХ ТРЕБОВАНИЯМ 
НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ 
АКТОВ. Несоответствие 
информации на официальном 
сайте организации 
требованиям нормативно
правовых актов

1. Разместить на официальном сайте 
учреждения и ИНФОРМАЦИОННЫХ 
СТЕНДАХ ИНФОРМАЦИЮ О 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШКОЛЫ И ПРИВЕСТИ 
ИХ В СООТВЕТСТВИЕ

Январь 
2022 г.

Казиев А.И..- 
СПЕЦИАЛИСТ ПО 

ИКТ

1.Размещена 
информация на 
официальном сайте 
учреждения об 
образовательных 
программах: 
П рограмма развития 
учреж дения(анализ 
еализаци 
)

Январь 
Февраль 
2022 г

II. Доступность услуг для инвалидов
Не имеется стоянка для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку для 
автотранспортных средств 
инвалидов

сентябрь-декабрь 
2023 г.

Заведующий ДОУ-СаидовР.А.

Оборудование 
территории,прилегающей 
к зданиям организации, и 
помещений с учетом 
доступности для инвалид.

Оборудовать территорию
прилегающей к зданиям 
организации, и помещений с 
учетом доступности для инвалид.

Декабрь 2023г

С учетом 
финансирования

По мере финансировани



мунициг
с постано]

Ц и
ЪНОГО------ на •

Приложение № 22
шю Администрации

эбентский район»

/г * * ,/1ш я  **/У  о
Недостатки, 
выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой
оценки качества условий 
оказания
услуг организацией

Плановый
срок
реализации

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе Л еализации мерО!триятия
реализованный 
меры по устра-о^
нению выявлёнк^

*чных недостатков

— —Т? Tis /фактический с 
реализации

1 ❖ Ъ //
Л » *  *

рок

МБУДО «Д-с с.Делинобан»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Н есоответствие информации НА 
ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ 
ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНО
ПРАВОВЫХ АКТОВ. Несоответствие 
информации на официальном сайте 
организации требованиям 
нормативно-правовых актов

1. Разместить на официальном Январь Гаписова Х.И.- 1. Размещена
сайте учреж дения и 2023 г. заведующая информация на
ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДАХ официальном сайте
ИНФОРМАЦИЮ О 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШКОЛЫ И

учреждения

ПРИВЕСТИ ИХ В
СООТВЕТСТВИЕ
ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНО
ПРАВОВЫХ АКТОВ.

Январь
Февраль
2023г

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной организации и 
прилегаю щ ей к ней территории с 
учётом доступности для инвалидов

.Создать условия доступности в 
организации позволяющие 
инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с 
другими:
выполненными рельефно- 
гочечным ш рифтом Брайля,

Декабрь 
2023 г.

при наличии финанси-рования

-  Гаписова Х .И .-заведую щ ая

3.1 Оборудование 
территории,прилегающей к 
зданиям организации, и 
помещений с учетом 
доступности для инвалид.

Оборудовать территорию, 
прилегающей к зданиям 
организации, и помещений с 
учетом доступности для 
инвалид.

Декабрь 2023г

С учетом 
финансирования

Гаписова Х.И.- 
заведующая По мере финансирования



<

ьного pafмуници,

/к/ •

Приложение № 23 
явлению Администрации 

^Дербентский район»
73. Z 0 Z 3 1 .

Недостатки, 
выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой
оценки качества условий 
оказания
услуг организацией

Плановый
срок
реализации

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

--------------- f/^ ‘ -у................. Д^1 -п * \ \ ‘
Сведения Обходе реализации мероприятия
реализованные 
меры по ycTfi^v. 
нению выявл'ён- 
ных недостатков

фактический срок 
реализации

r \ * W  
v v

МБУДО «Д-с с.Сабнова»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1.1 Несоответствие 

информации на 

информационных 

стенде требованиям

1.1 Привести перечень 

информации на стенде 

организации в соответствие с 

рекомендациями

Март
2023г.

Заведующая ДОУ 
Шихмагомедова 

С.Д.

Информация 
размещена на 

сайте ДОО

1.2

II. Доступность услуг для инвалидов

1.2 Несоответствие 

информации на

1.2 Привести перечень 

информации на сайте

Март
2023г

Заведующая Д О У 
Шихмагомедова С.Д.

официальном сайте организации в соответствие с

организации требованиям Методическими

нормативно-правовых рекомендациями

актов. Минпросвещения России к 

Единому порядку расчета 

показателей НОКОУ

3.2.Установить пандус Нет необходимости



муниципаль'ногорайон,
& * * с Л ± Л  

*■ . V  &■<>

Приложение № 24 
лению Администрации 

ербентский район»03. lo i  zXj/ 9-е

Недостатки, Наименование Плановый. До<гфтвегс^ввпнывш Й11надшш» о ходе реализацйЦ мероприятия ^
выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

мероприятия 
по устранению 

недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой 
оценки качества 
условий оказания 
услуг
организацией

срок
реализации

мероприятия

исполнитель 
(с указанием 
фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

реализованные 
меры по устра
нению выявлен
ных недостатков

фактический срок: реализации
V o  А  У  * -  Л // 

х\о 4 * , о Л /

МБУДО «Д-с с.Белиджи»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1.3 Несоответствие 

информации на 

информационных 

стендах

1.4 Привести в 

соответствие 

информации на

Март
2023г. Заведующий

ДОУ 
Агаева Заира 
Айдыновна

Информация 
размещена на сайте 

ДОО
https://k3bld.siteobr.ru

Не оборудованы помещения 
образовательной 
организации и прилегающей 
к ней территории с учётом 
доступности для инвалидов

.Создать условия 
доступности в 
организации
позволяющие инвалидам 
получать
образовательные услуги 
наравне с другими: 
выполненными рельефно- 
точечным шрифтом 
Брайля,

Декабрь 
2023 г.

при наличии 
финанси-рования

Агаева Заира Айдыновн
Заведующий ДОУ

https://k3bld.siteobr.ru


муниципального райбн^-

Приложение №25 
к постановлению Администрации

ербентский район»
' я ш . г о г з * .  у ? #

Недостатки, 
выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

Наименование 
мероприятия 
по устранению 

недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой
оценки качества условий 
оказания
услуг организацией

Плановый
срок
реализации

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия
реализованные ĵ fepbi но 
устра-нению выявлен
ных недостатков' v * ,.

, фактический срок
реализации

'fc v/f  
¥ ч ° °> У /
*

МБУДО «Д-с с.Джемикент»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1.5 Несоответствие 

информации на 

информационных 

стенде требованиям 

нормативно -  

правовых актов.

1.3 Привести перечень 

информации на стенде 

организации в 

соответствие

Март
2023г.

Асланова 
Г юлькыз 

Г аджиевна 
Заведующая ДОУ

Информация размещена 
на сайте ДОО 

https://k1 dzhm.siteobr.ru

II. Доступность услуг для инвалидов
1.5 Не имеется стоянка для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку для 
автотранспортных средств 
инвалидов

сентябрь-декабрь 
2023 г.

Заведующая ДОУ

3.1 Оборудование 
территории,прилегающей 
к зданиям организации, и 
помещений с учетом 
доступности для инвалид.

Оборудовать территорию, 
прилегающей к зданиям 
организации, и помещений с 
учетом доступности для инвалид.

Декабрь 2023г

С учетом 
финансирования

Асланова Гюлькыз 
Г аджиевна 

Заведующая ДОУ
По мере финансирования

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено

https://k1


/ /  у 'S * " Ц "> СУ̂ Чшк$аЦ£ 
тьного района ■

Приложение № 26
шю Администрации
1ербентский район»

Недостатки, 
выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

Наименование 
мероприятия 
по устранению 

недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой 
оценки качества 
условий оказания 
услуг организацией

Плановый
срок
реализации

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реал изации мероприятия
реализованные 
меры по устра
нению выявлен
ных недостатков

фактический срок реализации
\ о % ‘ ----------- > //

\  i f  *  ,  О  ''> / /
4 //  А / >~» \3 \ Л г  
> ч  О  Z  F  V  *  4  ^  \ У /

МБУДО «Д-с с.Кала»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие 

информации на 

информационных 

стендах

1.6 Привести в 

соответствие 

информации на 

информационных 

стендах .

Март
2023г.

Беделова
Илмиханым
Беделовна

Заведующий
ДОУ

Информация 
размещена на сайте 

ДОО
h t t p s : / / k l k a l . s i t e o b r . r u

1.7 Несоответствие информации на 

информационных стендах

II. Доступность услуг для инвалидов
Оборудование 
территории,прилегающей 
к зданиям организации, и 
помещений с учетом 
доступности для инвалид.

Оборудовать 
герриторию,для 
цосттуп. инвалидов

Декабрь 2023г

С учетом 
финансирования

Беделова Илмиханым Беделовна 
Заведующий ДОУ

111. Комфортность условий предоставления услуг
Н едо статко в  не в ы я вл ен о
1,20тсу тству ю т см енны е 

кресла- коляски
П риобрести см енны е кресла-коляски сентябрь-декабрь 

2023 г.
Заведующая ДОУ П о мере ф инансирования

https://klkal.siteobr.ru


<

Приложение № 27 
становлению Администрации

муниципального района «Дербентский район»
2 . ^ .  s z eV/ -5-■S'W

//“'ey *>/ V o
------------ и — — .. . |. -~И1Недостатки, 

выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

Наименование 
мероприятия 
по устранению 

недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой 
оценки качества 
условий оказания 
услуг организацией

Плановый
срок
реализации

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реал В 1 & «г ^7изации мероприятия >
реализованные 
меры по устра
нению выявлен
ных недостатков

фактическим срок реализации
У ^ ^ //

МБУДО «Д-с с.Салик»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие 
информации на 
официальном сайте 
организации требованиям 
нормативно-правовых 
актов

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в 
соответствие с 
методическими 
рекомендациями

Ноябрь 
2023 г.

Ибрагимова
Ф.К.-заведующая

1 .Размещена 
информация на 
официальном сайте 
учреждения.

Декабрь 
2023 г

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной организации и 
прилегающей к ней территории 
с учётом доступности для 
инвалидов.

.Оборудовать помещения 
организации и 
территорию с учетом 
доступности инвалидам :

Март-декабрь 
2023 г.при 
наличии 

финансирования

Ибрагимова Ф.К.-заведующая

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено
1,20тсутствуют сменные 

кресла- коляски
Приобрести сменные кресла-коляски сентябрь-декабрь 

2023 г.
Ибрагимова Ф.К.- 
заведующая

По мере финансирования



мунш

Приложение № 28
'' II а “ Ак постановлению Администрации

//<г ' 4.V---- ж <5 „[адьного района <ф
< /  №  и .  о; Ы о

Сведения о ходе реадй&щии меродрияги

збентский район»
11*1 4 / 2 #

Недостатки, 
выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

Наименование 
мероприятия 
по устранению 

недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой 
оценки качества 
условий оказания 
услуг организацией

Плановый
срок
реализации

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

реализованные 
меры по устра
нению выявлен
ных недостатков

ческии срок ]
■j- -5- . -i>'yV\o — j  о 'ч/ i, 'J' о / /

d *

еализации

МБУДО «Д-с сТатляр»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1.8 Несоответствие
информации на 
информационных 
стенде требованиям 
нормативно -
правовых актов.

1.4 Привести перечень 
информации на стенде 
организации в
соответствие с
Методическими 
рекомендациями

Февраль
2023г.

Шихмагомедова 
Наида Нуховна 
Заведующая 
ДОУ

Информация 
размещена на сайте

ДОУ
https://klttlr.siteobr.ru

II. Доступность услуг для инвалидов

Оборудование 
территории,прилегаю 
щей к организации, и 
помещений с учетом с 
доступности дл
инвалидов:

Оборудовать территорию, 
прилегающей к зданиям 
организации, и помещений 

учетом доступности для 
нвалидов:ян

Декабрь 2023г

С учетом 
финансирования

Шихмагомедова Наида Нуховна 
Заведующая ДОУ

https://klttlr.siteobr.ru


м униц^гпали

\  «  ц п Р иложение №  29
'Vv1sk постановлению Администрации
3 ' '> „ с ..[ого района «Дербентскии район»

Недостатки, 
выявленные 
в ходе

независимой
оценки
качества условий 
оказания
услуг
организацией

Наименование 
мероприятия 
по устранению  

недостатков, 
выявленных в 
ходе независимой 
оценки качества 
условий оказания 
услуг
организацией

Плановый
срок
реализации

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 
фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия )с ,  ь ||
реализованные меры 
по устра-нению 
выявлен-ных 
недостатков

фактич^скйй срок реализации

^  Z7 V *

МБУДО «Д-с с.Уллу-терекеме»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие 

информации на 

информационных 

стенде 

требованиям 

нормативно -  

правовых актов.

1.5 Привести 

перечень 

информации на 

стенде в 

соответствие

Январь
2023г.

Г аджиева 
Фируза 

Г аджикеримовна 
Заведующая

ДОУ

Информация 
размещена на сайте

д о о
https://k1 ull.siteobr.ru

Несоответствие информации на информационных 

стенде требованиям нормативно -  правовых 

актов.

I. Доступность услуг для инвалидов
3.5.Обеспечить 
кресла-коляски 
3.6.Создать санитарные|3 
комнаты (санузлы),
адаптированные дл
инвалидов

сменные 3.5.Обеспечить сменные 
кресла-коляски 

.6.Создать санитарные
комнаты адаптированные для 

нвалидовЯ И1

Сентябрь -  
Декабрь 2023г

С учетом 
финансирования

Г аджиева Фируза Г аджикеримовна 
Заведующая ДОУ

https://k1


<

о г  г  ъ .  л ; ? ?
/ f a  *

Приложение № 30
постановлению Администрации

муниципального района «Дербентский район»

Недостатки, 
выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

Наименование 
мероприятия 
по устранению 

недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой 
оценки качества 
условий оказания 
услуг организацией

Плановый
срок
реализации

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реализа НИИ мероприятия
реализованные м ер ^  
по устра-нению 
выявлен-ных 
недостатков

фактический срок реализации
о*'’ТУV  — * ^

О d

МБУДО «Д-с с.Чинар»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1.9 Несоответствие 

информации на 

информационных 

стенде требованиям 

нормативно -  

правовых актов.

1.6 Привести перечень 

информации на 

стенде организации в 

соответствие с 

Методическими 

рекомендациями

Март
2023г.

Пулатова Лейла 
Низаметдиновна 

Заведующая 
ДОУ

Информация размещена 
на сайте ДОО 

https://k1 chnr.siteobr.ru

II. Доступность услуг для инвалидов
Установка таблички со . Установить Май 2023г Пулатова Лейла Низаметдиновна
шрифтом Брайля габлички со шрифтом Заведующая ДОУ

Брайля:

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено
1.20тсутствуют сменные 

кресла- коляски
Приобрести сменные кресла-коляски сентябрь-декабрь 

2023 г.
Пулатова Лейла 
Низаметдиновна 

Заведующая ДОУ

По мере финансирования

https://k1


«

муницип;

Приложение № 31 
к^я^бтаЙовлению Администрации 
ош  района «Дербентский район»

' * - л ?

Недостатки, 
выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий 
оказания
услуг организацией

Наименование 
мероприятия 
по устранению 

недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой 
оценки качества 
условий оказания 
услуг организацией

Плановый
срок
реализации

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 
фамилии, 
имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реализ
реализованные 
меры по устра
нению выявлен
ных недостатков

МБУДО «Д-с с.Берикей»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

1.1 Несоответствие 
информации на 
официальном сайте 
организации требованиям 
нормативно-правовых 
актов

Разместить на официальном 
сайте учреждения 
и н ф о р м а ц и ю  о
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕСКОГО САДА 
И ПРИВЕСТИ ИХ В 
СООТВЕТСТВИЕ ТРЕБОВАНИЯМ 
НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ 
АКТОВ.

Октябрь 
2023 г.

Заведующая ДОУ- 
Асланбекова И. А.

Размещена информация 
на официальном сайте 
учреждения о 
деятельности детского 
сада.

Ноябрь 2023г.

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной организации и 
прилегающей к ней территории 
с учётом доступности для 
инвалидов.

.Оборудовать помещения 
организации и 
территорию с учетом 
доступности инвалидам :

Март-декабрь 
2023 г.при 
наличии 

финансирования

Заведующая ДОУ-Асланбекова И.А

111. Комфортность условий предоставления услуг
Недостатков не выявлено
1,20тсутствуют сменные 

кресла- коляски
Приобрести сменные кресла-коляски сентябрь-декабрь 

2023 г.
Заведующая ДОУ- 

Асланбекова И. А
По мере финансирования



► . •у tt II Ц ft к постановле. > --- ■— 4 U
муниципалыюго райои

Приложение № 32 
i Администрации 

эбентский район» 
2023 г. № f S

.1
Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный .W ' 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, 
имени, отчества и 
должности)_______

*едения о Ходе реализации 
мерс
реализованные 
меры по устра
нению выявлен
ных недостатков

фактический
срок
реализации

МБОУ «Бильгадинская оош им.С.Гусейнова»
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Своевременное размещение 
и обновление актуальной 
информации на 
официальном сайте школы в 
сети «Интернет»

В течение года Умарханова З.Т.- 
директор

Своевременное 
размещение и 
обновление 
актуальной 
информации на 
официальном сайте

В течение года

II. Доступность услуг для инвалидов
Не оборудованы помещения 

образовательной организации и 
прилегаю щ ей к ней территории с 
учётом доступности для инвалидов.

.Создать условия доступности в организации 
позволяющие инвалидам получать 
образовательные услуги наравне с другими:
- дублировать надписи знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля,

М арт 
2023 г.при наличии 
финансирования

Умарханова З.Т. 
директор

111. Комфортность условий предоставления услуг

Недостатков не выявлено
Совершенствование 
системы наблюдения 
(установка дополнительных 
видеокамер)

Усовершенствована система 
наблюдения (установлены 
дополнительные видеокамеры

Апрель 2023 Умарханова З.Т.- 
директор

Апрель 2023


